
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Příkazce:

Se sídlem:

Kontakt:

(dále jen „příkazce")

Příkazník:

IČO:
DIČ:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Kontakt:

(dále jen „příkazník")

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů {dále jen „občanský zákoník")

tuto

příkazní smlouvu

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se podpisem této smlouvy zavazuje, že pro příkazce bude zabezpečovat odborně způsobilými
zaměstnanci služby bezpečnostní agentury spočívající v zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku, tj. fyzickou ostrahu spočívající v zamezení činností, jež by mohly narušit veřejný pořádek nebo
mohly být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

2. Fyzickou ostrahou se pro účely tyto příkazní smlouvy rozumí ochrana majetku (věcí movitých
i nemovitých), veřejného pořádku (dodržování obecně závazných vyhlášek, návštěvních řádů apod.},
čistoty, životního prostředí, veřejné zeleně a zdraví a bezpečnosti osob nacházejících se na
veřejných prostranstvích, které jsou blíže uvedeny v Příloze č. 1 této příkazní smlouvy.

3. Příkazník se dále zavazuje poskytovat průběžně po celou dobu účinnosti této příkazní smlouvy součinnost
a řídit se pokyny Městské policie Znojmo.

4. Příkazník se zavazuje provést předmět příkazní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí. Příkazce se zavazuje
zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle ČI. IV. této příkazní smlouvy.

5. Součástí předmětu příkazní smlouvy jsou zejména následující činnosti:

1



fyzická ostraha a ochrana veřejného prostranství včetně jeho vybavení a inventáře (odpadkové 
koše, veřejné osvětlení, informační tabule apod.), 
odemykání a zamykání vchodových bran,
upozorňování osob na zjištěná porušování veřejného pořádku a protiprávního jednání, 
v případě, kdy bude docházet, přes veškerá upozornění, zaměstnanců příkazníka, k trvajícímu 
porušování veřejného pořádku a k protiprávnímu jednání, neprodleně přivolat strážníky městské 
policie.

a)

b)
c)
d)

Článek li.
Doba trvání smlouvy

1. Služby die této příkazní smlouvy budou poskytovány na dobu určitou, a to od 01.05.2021 do 31.07.2021, 
v době vždy od 05,00 hod. do 10,00 hod. a od 15,30 hod. do 22,30 hod.

2. Tato příkazní smlouva nabyde platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv").

Článek lil.
Odstoupení od smlouvy

3. Od této příkazní smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
příkazní smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením příkazní smlouvy se mj. rozumí:

a) prodlení příkazce se zaplacením faktury vystavené příkazníkem za měsíc řádně poskytovaných 
služeb dle této příkazní smlouvy delší než 30 dnů;

b) porušení povinnosti mlčenlivostí a ochrany důvěrných informací dle čl. ÍV. této příkazní smlouvy;
c) řádné neplnění služeb bezpečnostní agentury v rozsahu dle této příkazní smlouvy nebo hrubé 

porušení výkonu ujednaných služeb zaměstnanci příkazníka, přestože byl příkazník písemně 
vyzván příkazcem ke zjednání nápravy a tuto nápravu neprovedl v termínu vtéto výzvě 
stanoveném nebo nejpozději do 3 dnů od doručení této výzvy. Hrubým porušením výkonu 
ujednané služby zaměstnancem příkazníka se rozumí zejména prokázané požití alkoholických 
nápojů nebo jiných návykových látek po dobu výkonu jeho práce, prokázaná nepřítomnost nebo 
spánek zaměstnance příkazníka na stanovišti, nejde-li o povolené důvody nepřítomnosti 
vyplývající z této příkazní smlouvy, úmyslné poškození, zničení nebo odcizení majetku příkazce.

4. Odstoupení od této příkazní smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí 
být písemné. Smluvní strany výslovně sjednávají pro případ odstoupení od příkazní smlouvy, že se 
smlouva neruší od počátku, ale ode dne doručení písemného odstoupení od příkazní smlouvy druhé 
smluvní straně. Smluvní strany také výslovně sjednávají, že nejsou povinny si navzájem vracet jakékoliv 
plnění, která si poskytly v souvislosti s touto příkazní smlouvou před odstoupením od příkazní smlouvy. 
Odstoupení od této příkazní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
příkazní smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této příkazní 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení trvání příkazní smlouvy.

5. Příkazce má právo odstoupit od této příkazní smlouvy, pokud by insolvenčním soudem bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku příkazníka nebo pokud by proti příkazníkovi bylo zahájeno řízení o výkonu 
rozhodnutí (exekuční řízení).

6. Příkazce má právo písemně odstoupit od příkazní smlouvy také v případě, že příkazník uvedl v nabídce 
služeb informace, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na uzavření příkazní 
smlouvy.

7. Smluvní vztah založený touto příkazní smlouvou lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran, 
a to ke dni dohodnutému v takové dohodě.

2



8. Tuto příkazní smlouvu lze také vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou začínající plynout od prvního
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď této příkazní smlouvy
kteroukoliv smluvní stranou druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu.

Článek IV.
Úplata za poskytnuté služby a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena služeb v souladu s nabídkou příkazníka uvedenou
v Příloze č. 2 této příkazní smlouvy činí za 1 kalendářní den (v časovém rozpětí
sjednaném blíže v článku II. odst. 1.).

Kvýše sjednané úplatě za poskytnuté služby bude připočtena a příkazníkem řádně vyfakturována
spotřeba pohonných jící se zajištěním předmětu této příkazní smlouvy, dle počtu ujetých
kilometrů, a to ve výši aximálně vsak do 50 km/l kalendářní den.

V případě, že je příkazník plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), bude kvýše uvedené měsíční paušální
částce zároveň i fakturovat DPH ve výši a způsobem dle platných právních předpisů.

2. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této příkazní smlouvy. Jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady příkazníka nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu příkazní
smlouvy (mzdové náklady, náklady na stejnokroje, zdravotní prohlídky a povinná školení zaměstnanců
apod.). Příkazník dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími
s poskytováním služeb a v ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah
siužeb).

3. Platby budou probíhat na základě faktur (daňových dokladů) vystavených příkazníkem měsíčně vždy po
skončení příslušného kalendářního měsíce. Lhůta splatnosti daňových dokladů se sjednává v délce 15 dnů
ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury), povinné smluvní straně.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů.
5. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den měsíce, za který je faktura vystavena.
6. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá fakturovaná

částka odepsána z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka.
7. Zálohy nejsou mezi smluvními stranami sjednány,
8. Daňový doklad (faktura) musí splňovat podmínky a obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat všechny zákonné náležitosti (popř. bude obsahovat chybné
údaje), je příkazce oprávněn takovou fakturu vrátit příkaznikovi. V takovém případ příkazník není
v prodlení jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a příkazník je povinen vystavit a doručit příkaze!
novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše
uvedené ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury.

Článek V.
Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací

1. Příkazník se zavazuje uchovat v tajnosti a chránit jako důvěrné veškeré informace, okolnosti a údaje, které
se dozvěděl v souvislosti splněním závazků podle této příkazní smlouvy, ledaže by jej příkazce vtom
kterém konkrétním případě této povinnosti písemně zprostil

2. Příkazník je oprávněn určit termíny pro poskytnutí součinnosti dle této příkazní smlouvy, má-li její
poskytnutí vliv na právními předpisy stanovené povinnosti.

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s obstaráním záležitostí dle této příkazní smlouvy. Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od
příkazce v souvislosti s plněním z příkazní smlouvy, výhradně za účelem plnění této příkazní smlouvy.

3



4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při obstarání 
záležitostí a které mohou mít vliv na 2měnu pokynů nebo zájmů příkazce.

Článek VI. 
Sankce

1. V případě prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny za služby je příkazník oprávněn účtovat příkazci 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2. V případě zjištění nedostatků ve výkonu fyzické ostrahy, zanedbávání povinností a porušení příslušných 
ustanovení vyplývajících z této příkazní smlouvy má příkazce právo požadovat smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každé jednotlivé porušení příkazní smlouvy. Příkazce na toto porušení smluvního závazku 
písemně upozorní příkazníka. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy na adresu 
příkazníka.

3. Zaplacením smluvních pokut dle této příkazní smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

Článek VII.
Odpovědnost a náhrada škody

1. Příkazník bude provádět svoji činnost výlučně v souladu splatnými právními předpisy, příslušnými 
platnými předpisy příkazníka a v souladu s povoleným předmětem podnikání. Za tímto účelem příkazník 
prohlašuje, zeje osobou oprávněnou pro výkon sjednané činnosti.

2. Příkazník bude vykonávat svoji činnost ve spolupráci s Městskou policií Znojmo a zjištěná jednání, která 
by mohla naplňovat podstatu některého z přestupků či trestných činů, jakož i porušeni platných právních 
předpisů bude hlásit příslušným orgánům a pověřenému zástupci příkazce.

3. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou přímo nebo svým jednáním příkazci nebo třetím osobám 
způsobí porušením svých smluvních povinností.

Článek Vlil. 
Ostatní ujednání

1, Příkazník prohlašuje, že zaměstnanci příkazníka jsou pro sjednanou činnost řádně vyškoleni, způsobilí 
a bezúhonní a budou iniciativně a samostatně předcházet vzniku všech negativních jevů, které mohou 
mít nepříznivý dopad na zajištění veřejného pořádku, k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, 
ochraně veřejné zeleně a k užívání zařízení města sloužících potřebám veřejnosti. Při své činnosti budou 
vybaveni stejnokrojem.

2. O výkonu průběhu služeb bude příkazník vést písemnou dokumentaci, kterou je povinen archivovat a na 
požádání kdykoliv předložit příkazci.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto příkazní smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy z této příkazní smlouvy vyplývající se vztahuje český právní 
řád. Podmínky výslovně neupravené v této příkazní smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, především pak právní úpravou příkazní smlouvy (§ 2430 a násl. občanského zákoníku). Smluvní 
strany se však dohodly, že ust. § 2436 a 2440 občanského zákoníku se pro smluvní vztah nepoužijí.

4



3. Případná neplatnost některého z ustanovení této příkazní smlouvy nemá za následek neplatnost celé
příkazní smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této příkazní smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

4. Tato příkazní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy všech náležitostech, které strany
měly a chtěly v příkazní smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této příkazní smlouvy.
Žádný projev stran učiněný po uzavření této příkazní smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními této příkazní smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
5. Smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou. Není-li taková dohoda možná, je

k rozhodnutí ve věci příslušný soud.

6. Příkazník bere na vědomí, že příkazce je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

výslovně souhlasí stím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna
v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle zákona o registru smluv zašle k uveřejnění
v registru smluv příkazce, a to nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma
osobních údajů tato příkazní smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zákona o registru
smluv, a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy, po znečitelnění osobních údajů.

7. Uzavření této příkazní smlouvy bylo schváleno radou města na její schůzi konané dne 23. 4. 2021
usnesením č. 110/2021, bodem č. 4658.

8. Tato příkazní smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto příkazní smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

29. Ol 2021Ve Znojmě Ve Znojmě

Příloha č. 1 - Vymezení veřejných prostranství

Příloha č. 2 - Cenová nabídka

5





Příloha č. 1 k příkazní smlouvě - Vymezení veřejných prostranství

A) Odemykání a uzavírání lokalit na území města Znojma

1. Jubilejní park-momentálně neuvedeno, zpravidla otevření v 06,00 hod. a uzamčení ve 

20,00 hod.

2. Park na ulici 17. listopad-otevřeno v 07,00 hod., uzavření ve 22,00 hod.

3. Hradební příkop v Městském parku-otevření v 07,00 hod., uzavření ve 22,00 hod.

4. Jižní hradební příkop (Kapucínská zahradaj-otevření v 08,00 hod., uzavření v 22,00 

hod.

Severní přístupová cesta (Jezuitské nám.)-otevření v 06,00 hod., uzavření v 22,00 hod. 

Centrální hřbitov Znojmo-otevření 07,00 hod., uzavření 20,00 hod.

Loucký hřbitov-otevření 07,00 hod., uzavření 20,00 hod.

Průchod nám. Armádv-otevření 06,00 hod., uzavření 22,00 hod.

SkateparkSokolská-momentálně neuvedeno, mimo provoz

10. Městsky stadion Znojmo-otevření v 16,30 hod., uzavření v 20,00 hod.

11. Dopravní hřiště na ulici Jindřicha Hořeišího-otevření v 09,00 hod., uzavření v 21,00 

hod.

12. Vstup do areálu pivovaru na ulici Přemyslovců-otevření v 06,00 hod., uzavření MP

13. Ulička pod radnicí-otevření v 05,30 hod., uzavření v 22,00 hod.

5.

6.

7.

8.

9.

Časy otevření a uzavření lokalit jsou dány dle návštěvního řádu, při změně řádu dojde k úpravě 

otevření či uzavření lokality v souladu s aktuálně platným návštěvním řádem a otevírací 
dobou. Pracovníci bezpečnostní agentury mají za úkol zajistit otevření daných lokalit dle 
návštěvního řádu nejdříve 1 hodinu před otevírací dobou a nejpozději v přesně danou 
otevírací dobu. Stejně tak bude zajištěno uzavření lokalit, kdy budou uzavřeny nejdříve 
v konkrétní čas dle návštěvního řádu a nejpozději hodinu po této době. Na tel. č. 515225555 
bude Městská policie Znojmo s předstihem informována o započetí úkonů spojených 
s otevíráním a odemykáním lokalit, stejně tak bude učiněno před započetím uzavření a 
uzamykání lokalit.

B) Specifikace další činnost bezpečnostní agentury

Pracovníci bezpečnostní agentury budou mít za úkol upozornit osoby, které se budou 
dopouštět protiprávního jednání či bude existovat důvodné podezření z takového jednání, na 
možnost porušení zákona a předpisů a z toho plynoucí hrozby sankce. Bude se jednat zejména 
o tyto situace:



1. porušení obecně závazných vyhlášek města Znojma (např. pitím alkoholu na místech 
zakázaných, věnčením psa bez vodítka či náhubku),

2. narušení veřejného pořádku (např. rušením nočního klidu, znečištěním veřejného 
prostranství, vzbuzením veřejného pohoršení, poškozením či neoprávněným záborem 
veřejného prostranství),

3. narušení občanského soužití (např. jiným hrubým jednáním, ublížením na zdraví),
4. vandalismus (poškozování veřejného i soukromého majetku),
5. porušení otevírací doby a návštěvního řádu,
6. porušení opatření přijatých v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací a bojem 

s koronavirem.

Pokud nedojde ke škodě na majetku či zdraví, budou pracovníci bezpečnostní agentury 
primárně osoby poučovat o porušení zákona, předpisů či návštěvního řádu. Jestliže se takové 
poučení mine účinkem a osoby budou nadále pokračovat v takovém chování, či neuvedou věc 
do původního stavu, mají pracovníci bezpečnostní agentury povinnost bezodkladně zavolat na 
linku 156 Městské policie Znojmo a oznámit bližší skutečnosti. Jestliže věc z důvodu ochrany 
života či zdraví, využití nutné obrany či krajní nouze nesnese odkladu, mohou věc oznámit 
bezprostředně po pominutí takového nebezpečí. Následně vyčkají na místě do příjezdu hlídky 
Městské policie Znojmo či Policie ČR a předají jim zjištěné poznatky či skutečnosti a budou jim 

k dispozici v případech, kdy bude potřeba provést úkon k podání vysvětlení, budou požádáni 
o pomoc, součinnost apod.

Pracovníci bezpečnostní agentury budou oblečeni jednotnou ústrojí (např. reflexní vesta, 
bunda s reflexními prvky), na které bude text obsahující slova „Security" či „Bezpečnostní 
agentura". Výška těchto písmen bude ve velikosti min. 50 mm, aby byla zajištěna jejich 
čitelnost pro veřejnost. Pracovníci budou na veřejnosti vystupovat v souladu s pravidly 
slušného chování a dbát cti, vážnosti a důstojnosti osob i své vlastní. Jejich přístup musí být 
asertivní a vůči občanům vstřícný. Jejich úkolem je v lokalitě, ve které se budou vyskytovat, 
zvýšit svou přítomností pocit bezpečí občanů a plnit si úkoly uvedené ve smlouvě a v jejich 
přílohách. Budou-li třeba represivní kroky, tak si za tímto účelem přivolají hlídku Městské 
policie Znojmo či Policie ČR.


